

اجرای طرح بر خورد با فروشندهگان سیار در حاشیه جاده‌های تهران

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از برخورد با خودروهایی که برای فروش میوه، کالا و… در حاشیه جاده‌ها توقف کنند، خبر داد. سرهنگ نورالله‌خادم در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به خودروها بویژه وانتبارهایی که با توقف در حاشیه راه‌ها، اقدام به فروش میوه، کالا و… می‌کنند، گفت: یکی از موضوعاتی که در جاده‌های بین‌شهری و محروهای مواصلاتی منجر به بروز تصادف و نیز اخلاف در ترافیک می‌شود، توقف خودروها و بویژه وانتبارهای فروشنده اقلام مختلف در حاشیه جاده‌هاست. وی با بیان اینکه متأسفانه دیده شده وانتبارهای فروش میوه و… اقدام به توقف در حاشیه جاده کرده و نفراتی را هم چند متر جلوتر با یک دست‌نوشته به حالت ایستاده در حاشیه جاده نگه می‌دارند، گفت: این اقدام هم احتمال تصادف با عابر پیاده و افزایش می‌دهد و هم به دلیل تغییر مسیر ناگهانی خودروها منجر به افزایش احتمال تصادف و نیز اخلاف در ترافیک می‌شود. از این رو پلیس با خودروهایی که با توقف در حاشیه جاده‌ها اقدام به فروش اجناس و اقلام مختلف کنند برابر قانون برخورد خواهد کرد.

کشف انبار احتکار ۶/۵ تن روغن در بازار تهران

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از کشف ۶۵۴۵ کیلو روغن خوراکی احتکارشده در انباری در بازار خیر داد. سرهنگ جلیل موقوقهای در این باره گفت: به دنبال دریافت خبری مبنی بر اینکه مقدار فراوانی روغن خوراکی در انبار کالا در محدوده بازار آفری مورد اجاره شده است، شناسایی انبار کالا و بررسی موضوع در دستور کار مأموران کلاتری ۱۱۳ بازار قرار گرفت. وی ادامه داد: هویت مالک انبار کالا شناسایی و مشخص شد و در این انبار مقداری روغن خوراکی در حلب‌های ۱۷ کیلویی را از چرخه شبکه توزیع خارج و پنهان کرده است. رئیس پلیس پیشگیری تهران با اشاره به اینکه در بازرسی از داخل این انباری ۳۸۵ حلب ۱۷ کیلویی روغن خوراکی در مجموع به وزن ۶۵۴۵ کیلو روغن احتکاری کشف شد، افزود: به دستور قضایی انبار پلمب و متهم برای تحقیقات تکمیلی به کلاتری بازار انتقال یافت. ■■

آغاز سفارش اینترنتی کتب درسی از امروز

ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱–۱۴۰۰ از امروز، (یکشنبه بیست‌ودوم فروردین‌ماه) آغاز می‌شود. طبق اعلام سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، ثبت سفارش کتاب‌های درسی برای تمام پایه‌های تحصیلی و رشته‌ها از ۲۲ فروردین‌ماه آغاز می‌شود و ثبت‌نام پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم از ۶ تیرماه خواهد بود. در این اساس برای گروه میان‌پایه (پایه‌های تحصیلی دوم تا ششم، هفتم و نهم، یازدهم و دوازدهم) تا ۲۲ خردادماه فرصت ثبت سفارش وجود دارد و برای پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم نیز تا ۱۶ شهریورماه این امکان دیده شده‌است. همچنین از ۱۲ تیرماه امکان وپزایش و اصلاح اطلاعات فراهم است. در این زمان، خانواده‌هایی که فرزندشان از مدرسه‌ای به مدرسه دیگر منتقل شده یا تغییر رشته داشته باشند، می‌توانند اطلاعات را ویرایش کنند. کتاب‌های درسی با میانگین ۲۵ درصد افزایش نسبت به سال قبل در پایه‌های مختلف در اختیار دانش آموزان قرار خواهد گرفت. برای پایه‌های تحصیلی ابتدایی بیشترین قیمت ۴۲۵۰ تومان، در هفتم تا نهم ۶۴۵۰ و در پایه‌های تحصیلی دهم تا دوازدهم در رشته ریاضی مبلغ ۸۸۷۰ و در رشته علوم تجربی ۸۲۴۰ تومان خواهد بود. امکان ثبت‌نام با کد ملی و اطلاعات شناسنامه‌ای دانش‌آموز به شرط قبولی در آن پایه تحصیلی فراهم است و پرداخت‌ها به صورت اینترنتی و تنها از طریق سایتitextbook.ir یا itextbook.com انجام خواهد شد. ■■

مسأله‌رفت وامنیت

اظهارات گستاخانه هوایپमार باهای تازه آزادشده

پرواز شماره ۱۴۹۳ اهواز- بندرعباس، خراب‌ترین پرواز ۲۳ آذرماه سال ۱۳۷۹ بود. در این پرواز پرهراس، هوایپماي یاک ۴۰ با همدستی ۴ هوایپماربا برای دقایقی رپوده شد و ناگهان فضای محدود داخل هوایپما تبدیل به میدان جنگی تمام‌عیار میان هوایپمارباها و گارد امنیت پرواز شد. درگیری اما به‌سرعت تمام شد و نیروهای امنیت پرواز با وجود مصدومیت شدید یکی از نیروها به دلیل اصابت ۳ گلوله و ۴ ضربه چاقو دوباره کنترل هوایپما را به دست گرفتند. پس از دستگیری هوایپماریبان، برای ۴ منتهم اصلی یعنی خالد و رسول حردانی، شهرام و فرهنگ حکم اعدام و برای بعضی دیگر، حکم زندان صادر شد اما چند سال بعد، احکام اعدملی‌ها به زندان طولانی‌مدت تبدیل شد. ۲۰ سال پس از این ماجرا و در حالی که ۴ منتهم اصلی هنوز در زندان بودند، فروردین‌ماه سال ۱۳۷۹ به مناسبت زادروز حضرت مهدی(عج)، به درخواست ابراهیم حاتم‌ی کیا- فیلمساز ایرانی- و موافقت سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه حکم آزادی آنان از زندان لغضا شد. رسول حردانی، یکی از هوایپمارها که حالا ۴۰ ساله است در گفت‌وگویی ضمن بیان اظهاراتی گستاخانه از ماجرای هوایپماریبی در سال ۷۹ گفته است: ما دزد نیستیم؛ بلکه hijacker هستیم. زده، دزد، کسی است که از دیوار خانه مردم بالا می‌رود و مال مردم را می‌خورد. هوایپما مال خودمان است، بیت‌المال است، مال ما ایرانی‌هاست! ما هیچ مشکلی با کشور نداشتیم. مشکل ما مالی بود. برادرم شرکت تجاری داشت و ورشکست شده بود. او می‌خواست به طور غیرقانونی از ایران خارج بشود. شاید ۲۰ دقیقه از پرواز گذشته بود که خالد بلند شد و با اسلحه هانوز در شروع کرد. هم‌جرم‌های‌مان، دستان ۴ می‌پهانداز مرد را بستند و اجنام می‌پهانداز را هم بین مسافران نشاندهند. در این میان ۲ گارد امنیت پرواز وارد درگیری با ما شدند. یکی از مأموران به سمت خالد شلیک کرد که یک تیر به قلب و ۲ تیر هم به ۲ دستش اصابت کرد. من به هواخواهی از خانه به سمت یکی از مأموران آمرد. پرواز رقتم و او را با چاقو زدم. البته یکی از گلوله‌هایی که به سمت خالد شلیک شده به یکی از سیستم‌های هوایپمااصابت کرد و یکی از موتورهایش را از کار انداخت. شرایط طوری شد که خلبان فرود اضطراری کرد و بعد هم دستگیر شدیم.

مقصر اول: ویروس انگلیسی!

حسن روحانی در اظهاراتی عجیب مدعی شد ورود ویروس انگلیسی از عراق اولین عامل شیوع موج چهارم کروناست و عروسی‌های ماه رجب و شعبان تجمع‌های بازار در شب عید و مراسم عید نوروز عوامل دیگر هستند

مصطفی خدابخشی، رئیس‌جمهور در آخرین اظهار نظر خود درباره موج چهارم کرونا گفت: «ما از بهمن‌ماه سال گذشته پیش‌بینی این موج را می‌کردیم». حسن روحانی در حالی چنین ادعایی را مطرح می‌کند که نوع تصمیمات اتخاذشده درباره سفرهای نوروزی خلاف این امر را نشان می‌دهد، چراکه اگر چنین پیش‌بینی‌ای صورت گرفته بود، ستاد ملی مبارزه با کرونا بر اساس چه تدبیری مجوز سفرهای نوروزی را داد و مردم را رهسپار جاده‌های منتهی به ابتلا به کرونا کرد؟

سخت‌خوان این روزهای حسن روحانی بیش از آنکه تسکین‌دهنده آلام مردم باشد، به‌مانند قسم حضرت عباس و دم خروس است و باعث می‌شود اعتماد مخدوش مردم به دولت

بیش از پیش رنگ ببازد. رئیس‌جمهور در روز هفتم فروردین سال جاری بر خلاف هشدارهای پیاپی وزارت بهداشت و دیگر کارشناسان و متخصصان این حوزه مبنی بر اینکه انجام سفر باعث انتقال بیماری و ایجاد موج چهارم کرونا در کشور می‌شود، در اظهار نظری غیر کارشناسانه اعلام کرد: «به نظر من بیک

کرونا با وجود همه جهش‌ها و مشکلات در دنیا متنام شده و با گسترش واکسیناسیون این بیک روزه کاهش یافته است؛ با گسترش واکسیناسیون از ماه‌های اخیر مقابله با کرونا سهل‌تر شده است. امیدم این است که تا پایان دولت بیماری به طور کامل در داخل کشور مهار شود و تا آخر سال ۱۴۰۰ نیز همه مردم واکسینه شوند و از این معضل به شکلی که الان مواجهیم، عبور کنیم.» این در حالی است که وی در روز چهاردهم فروردین به طور رسمی از مواضع قبلی خود بازگشت و درگیر شدن ایران با بیک چهارم کرونا را مورد تأیید قرار داد.

روحانی هم‌اکنون مدعی این موضوع است که «مصوبات ستاد ملی کرونا روی کاغذ مانده» در حالی که وی و تیم همراهش در ستاد ملی مبارزه با کرونا می‌توانستند با استفاده از ظرفیت به وجود آمده در نوروز موج ابتلا و بیماری را در کشور مهار کرده و مانع از بروز و ظهور موج چهارم کرونا در کشور شوند. حال سوال اینجاست که چه کسانی جز اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا و دولت باید مصوبات این ستاد را اجرا و پیگیری می‌کردند؟ چه کسانی باید محدودیت‌هایی را برای ممانعت از سفرهای نوروزی اعمال می‌کردند؟ پاسخ این سوالات را ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت چندی پیش گفت: تأکید وزارت بهداشت این بوده که از فرصت طلایی بروز چنین اتفاقی در کشور استفاده کنیم و مانند سال گذشته که همه جا تعطیل بود اسدال نیز همانگونه شود و جلوی مسافرت‌ها گرفته شود و شعله‌های کرونا را خاموش کنیم. برخی در ستاد ملی کرونا مانع شدند تا از فرصت طلایی عبود برای خاموش کردن شعله‌های کرونا استفاده کنیم. وی پاسخ به این سوال که چه کسانی با تعطیلی سفرها در نوروز ۱۴۰۰ مخالفت کردند، گفت: نمی‌توانم اسمای این افراد را بگویم. در مقابل این صحبت‌های حریرچی، حسن روحانی روز گذشته گفت: نمی‌شود هر کسی در تلویزیون چیزی بگوید. در مبارزه با کرونا همه باید یکصدا باشیم.

رئیس دولت‌شیوع کرونای انگلیسی در کشور را نتیجه۵ عامل دانست و گفت: اصلی‌ترین عامل ورود کرونای انگلیسی به ایران تردهای صورت گرفته از عراق به ایران است، همچنین تردد و تجمع‌های شب عید، مراسم عید نوروز، عروسی‌های ماه‌های رجب و شعبان و انجام سفرها بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی از دیگر عوامل اصلی تشدید وضعیت کرونا در کشور هستند. گویی روحانی فراموش کرده مردم با چراغ سبز ستاد ملی کرونا راهی جاده‌های کرونازده شدند و وی نمی‌تواند با چند اظهارنظر مسؤولیت حقوقی تصمیمات اشتباه دولت را به گردن مردم و دیگران بیندازد. حال با توجه به این صحبت‌های روحانی این سوال پیش می‌آید که چگونه ویروس کرونای انگلیسی از مرزهای عراق وارد ایران شده در حالی که طی چند ماه گذشته مرزهای بین این دو کشور به روی مسافران بسته بوده و صرفا تردها در حوزه ترانزیت کالا صورت گرفته است. این در حالی

مقصر اول:

ویروس انگلیسی!

حسن روحانی در اظهاراتی عجیب مدعی شد ورود ویروس انگلیسی از عراق اولین عامل شیوع موج چهارم کروناست و عروسی‌های ماه رجب و شعبان تجمع‌های بازار در شب عید و مراسم عید نوروز عوامل دیگر هستند

است که با وجود قرمز بودن وضعیت کشورهایی مانند انگلیس و ترکیه همچنان تردد مسافران به این کشورها برقرار است و رئیس دولت هیچگونه اشرافی به ورود ویروس جهش‌یافته کرونا از طریق این کشورها ندارد. به‌نظر می‌رسد روحانی با تکیه بر نگاه سیاسی و فارغ از ضرورت‌های توجه به نظرات کارشناسان، با بیان چنین سخنانی صرفا به دنبال خارج کردن دولت از باتلاق خودساخته تصمیمات اشتباه است. این در حالی است که اگر وزیر بهداشت به عنوان متولی امر سلامت در کشور در جریان واقعی خود در ستاد ملی کرونا قرار می‌گرفت و تصمیمات این ستاد بر اساس نظرات این وزارتخانه اتخاذ می‌شد، آمارها بسیار متفاوت‌تر از آن چیزی بود که هم‌اکنون از نسوی سخنگوی وزارت بهداشت مطرح می‌شود.

به نظر می‌رسد تا پیش از این دیر نشده دولت باید تغییر ساختاری را در ستاد ملی کرونا ایجاد کند و جایگاه وزارت بهداشت را در حوزه تصمیم‌گیری‌ها از نقا داده و نقش این وزارتخانه را از اعلام‌کننده آمارهای مرگ‌ومیر ناشی از کرونا فراتر ببیند.

این در حالی است که پاییز سال گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار حضوری رئیس‌جمهور و اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا با ایشان، فرمودند: هنگامی که وزارت بهداشت، مصادیق محدودیت را تعیین کرد، بقیه دستگما باید بدون در نظر گرفتن ملاحظات دیگر، آنها را رعایت و اجرا کنند.

■ **برخورد با متخلفان شیوع بیک چهارم کرونا**

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه درباره کوتاهی‌های صورت‌گرفته برای مقابله با کرونا و به دنبال آن شیوع موج چهارم کرونا نوشت. حسینعلی شهریاری در این نامه نوشت: ناپورانه راهکار شناخته‌شده فاصله‌گذاری اجتماعی و از شاخص‌ترین مصادیق آن محدودیت‌های سفر در ایام نوروز ۱۴۰۰ نادیده گرفته شد به گونه‌ای که می‌توان این حادثه خطرناک را به نبود اراده در ستاد ملی نسبت داد که وظیفه جلوگیری از به حداقل رسانیدن مسافرت‌های نوروزی را داشتند اما آنرا اعمال ننمودند. این در حالی است که وزارت بهداشت و جامعه علمی پیش از تعطیلات به کرات هشدارهای لازم را دادند و انتظار این بود که با توجه به موج‌های قبلی و سفرهای برون‌شهری نوروز ۱۴۰۰، کم با یک سال آگاهی‌بخشی در ذهن مردم به عنوان یک امر ناشایست و ضدسلامت نقش بسته بود، به عنوان یک امر ناشایست و ناقص در ذهن ریاست ستاد ملی داد. ساده‌انگاری و در کنار آن خسارت وارده بکاهیم، وی افزود: در ۱۱ استان دیگر نیز شب تند است اما نه به اندازه ۱۲ استان پیشین. در واقع این استان‌ها هم وارد موج چهارم شده‌اند و شب بیماری رفته‌رفته تند می‌شود و باید مراقب باشند زیرا روزهای سختی پیش روی‌شان قرار دارد. استان‌های ایلام، البرز، آذربایجان غربی، سمنان، تهران، خراسان رضوی، اصفهان، کردستان، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه و قزوین نیز شب تندی از بیماری دارند.

■ **آخرین وضعیت رنگ‌بندی شهرها**

رئیس‌ی دربارہ رنگ‌بندی شهرها از نظر کرونایزیت تأکید کرد: در مجموع ۲۵۷ شهر در وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهر نارنجی، ۵۱ شهر زرد و ۱۱ شهر آبی داریم و میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی هم به ۵۶ درصد رسیده که عدد بسیار پایینی است.
ابتدای خانوادگی در اغلب مبتلایان
عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به آمار رو به رشد بیماری کرونا در کشور، گفت: در حالی که هم‌اکنون تخت برای بستری بیماران جدید مبتلا به کرونا به سختی پیدا می‌شود، پیش‌بینی ما افزایش بسیار بیشتر مبتلایان به این بیماری است. دکتر مسعود مردانی برای این سہل‌انگاری گفت: متأسفانه در حال حاضر در اوج بیک چهارم کرونا قرار داریم و موارد جدید ابتلا به بیماری روزبه‌روز در حال افزایش است.

■ **موج سنگین کرونا در اغلب استان‌های کشور**

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اعلام موج سنگین ابتلا به کرونا در اغلب استان‌های کشور و شلوغی بیمارستان‌ها، علل شکل‌گیری موج جدید این بیماری را تشریح کرد.

دکتر علیرضارئیسی در حاشیه‌جلسه‌ستاد ملی مقابله با کرونا،

ابتدای ۱۹ هزار و ۶۶۶ نفر به کرونای طی ۲۴ ساعت

آمار جان‌باختگان کرونا در کشور همچنان افزایشی است. طبق گفته سخنگوی وزارت بهداشت، ۱۹۳ بیمار «کووید-۱۹» طی ۲۴ ساعت در کشور جان باختند تا مجموع قربانیان این بیماری، به ۶۴ هزار و ۳۳۲ نفر برسد. بر گزارش «وطن‌امروز»، سیماسادات لاری افزود گفت: از ظهر روز جمعه تا ظهر امروز (۲۱ فروردین) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۹ هزار و ۶۶۶ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۲۰۵ نفر از آنها بستری شدند. لاری ادامه داد: متأسفانه در این مدت زمانی ۱۹۳ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۶۴ هزار و ۳۳۲ نفر رسید.

شناسایی و بر خورد با ۱۲۰۰۰ نفر از اوباش سطح‌بندی شده

سردار حسین اشتری، رئیس پلیس کشور گفت: در حوزه برخورد با مفاسد اجتماعی و مخلان نظم و امنیت همچنین ارادل و اوباش اقدامات مطلوبی صورت گرفته است و بیش از ۱۲ هزار نفر از ارادل و اوباشی که سطح‌بندی شده بودند، شناسایی شده و با آنها برخورد قانونی صورت گرفته است.



دولت عامل اصلی بروز بیک چهارم کروناست و باید پاسخگو باشد

عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید پاسخگوی شیوع فاجعه‌بار ویروس کرونا و نادگار شدن خانواده‌ها در بی از دست دادن عزیزان‌شان به دلیل سهل‌انگاری تصمیم‌گیران ستاد ملی مقابله با کرونا نسبت به عدم ایجاد محدودیت‌ها و صدور مجوز مسافرت‌های نوروزی باشد. دکتر علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» با بیان اینکه وزیر بهداشت و معاونان وی در روزهای پایانی سال بارها به مردم و مسؤولان هشدار دادند که در صورت انجام مسافرت‌های نوروزی بار دیگر با مشکلات جدی و بروز بیک جدید بیماری «کووید-۱۹» مواجه خواهیم شد و اقدامات انجام‌شده در مهار این بیماری از بین می‌رود، گفت: اینکه چرا دولت و شخص رئیس‌جمهور به توصیه‌ها و هشدارهای جدی وزیر بهداشت و جامعه پزشکی اعتنایی نکردند جای انہام دارد. وی خاطر نشان کرد: وقتی وزیر بهداشت به صراحت اعلام می‌کند به حرف ما گوش نکنند و مسافرت‌ها در ایام عید بدون محدودیت سفت و سخت انجام شد و اکنون افسار مدیریت بیماری از دست ما در رفته است، بیائنگر آن است که شخص رئیس‌جمهور و تصمیم‌گیران در ستاد ملی مقابله با کرونا مقصر اصلی موج جدید کرونا در کشور و بر شدن ظرفیت بیمارستان‌ها هستند. عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی به تأثیر منفی سخنان عجیب رئیس‌جمهور در اواسط روزهای ابتدای سال مبنی بر اینکه «ز: بیک کرونا عبور کرده‌ایم» اشاره کرد و اظهار داشت: خیلی‌ها تا همان موقع به حرف وزیر بهداشت گوش کرده و در خانه مانده بودند اما اظهار نظر غیر کارشناسانه رئیس‌جمهور در این زمینه موجب شد بارقه امید رفع بیماری بر دل‌ها بنشیند و با اطمینان‌بخشی، خیلی‌ها بار سفرها را برای گردش و دید و بازدید بدیندند. دکتر سلیمی اضافه کرد: رشد فزاینده شیوع ویروس کرونا در کشور علاوه بر عدم ایجاد محدودیت تردهای نوروزی، به بی‌تدبیری در تأمین نیاز کالاهای اساسی مردم نیز برمی‌گردد، طوری که مردم برای خرید مرغ صف‌های فشرده و طولانی تشکیل دادند. از طرفی درهای ورود به کشورهایی چون ترکیه هم – که در شرایط سخت کرونایی قرار دارد- برای مسافران نوروزی باز بود اما رئیس‌جمهور از این موضوع هیچ سخنی نمی‌گوید.

پرسنل بیمارستانی را کلافه کرده نداشتن جای کافی برای بستری مبتلایان جدید و همچنین کار طاقت‌فرسای است که به دنبال گسترش شیوع بیماری انجام می‌دهند. وی در ادامه با اشاره به آمار بالای مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در شرایط فعلی، اظهار کرد: این افزایش آمار قربانیان در حالی رخ داده است که ما پیش‌بینی می‌کنیم آمار مرگ‌ومیر از این هم بیشتر شود. این متخصص بیماری‌های عفونی اظهار کرد: کرونای انگلیسی قواعدی را که قبلا با آن آشنا شده بودیم به هم ریخته است. با ویروسی جهش‌یافته طرف هستیم که سرایت‌پذیری بسیار بالایی دارد. عمده بیماری‌اتی که به ما مراجعه می‌کنند با ابتلای خانوادگی هستند. متأسفانه نوع جهش‌یافته کرونا به‌سرعت در ریه‌های فرد بیمار می‌نشیند و درگیری ریوی و نارسایی تنفسی ایجاد می‌کند که می‌تواند منجر به مرگ‌ومیر شود. از طرفی عوارض ناشیایی همچون عوارض قلبی، انسفالیت و… که قبلا کمتر شاهد آن بودیم اکنون در بیماران نمود بیشتری پیدا کرده است. وی افزود: در نوع وهان ویروس کرونا همه می‌گفتیم کودکان به بیماری مبتلا نمی‌شوند یا حالت خفیف آن را تجربه می‌کنند اما اکنون کودکان و نوجوانان هم مبتلا می‌شوند و گاهی حتی در علائم و ابتلا تفاوت چندانی با بزرگسالان ندارند.

■ **تعطیلی مشاغل بازی با الفاظ است**

فرمانده ستاد ملی مقابله با کرونای تهران روز گذشته گفت: با وجود اعمال محدودیت فعالیت خیلی از اصناف و مشاغل، امروز در سطح شهر هیچ تغییری نکرده بود. پیشنهاد ما لاکداون شهر است نه وضعیت فعلی. این در حالی است که امروز بیش از ۸۰۰ هزار نفر از مترو استفاده کردند.علیرضا زالی ادامه داد: از طرفی دستنگاه‌های مرتبط نیز بخشی به وظایف خود در قبال مبارزه با کرونا عمل نمی‌کنند. علاوه بر این، مسیر محدودیت‌هایی که پیشنهاد دادیم با چیزی که امروز می‌بینیم همخوانی ندارد، ما خواستار تعطیلی ادارها هستیم، وی افزود: آمار فوتی‌های کرونا در تهران امروز به ۷۰ نفر رسید و اگر چنین وضعیتی ادامه‌دار شود بزودی شاهد افزایش فوتی‌های ناشی از کرونا خواهیم شد. ستاد ملی مقابله با کرونا تعطیلی ۱۰ روزه مشاغل را اعمال داشته است در حالی که این موضوع بازی با الفاظ است، ما باید شاهد تعطیلی واقعی شهر باشیم. ما ۷۰۰ نیروی کشتاکت نمی‌توان کرونا را در تهران مدیریت کرد. زالی ادامه داد: کسانی که جان مردم را به بازی گرفته‌اند باید پاسخگو باشند.

سهل‌انگاری دولت و رئیس‌جمهور در وقوع موج چهارم کرونا محرز است

سوی مسؤولان اینگونه نباشد. دبیر کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه بار سنگین مقابله با خیزش جدید بیماری بر دوش مدافعان سلامت سنگینی می‌کند، ابراز کرد: این حق برای مردم و کسانی که آسیب‌دیدگان از خیز چهارم کرونا محضفات است که با مرگ و میر بسیار در این موضوع دامن زدن برخورد نشود. وی تصریح کرد: بی‌شک مسؤول این سهل‌انگاری محرز، شخص رئیس‌جمهور به عنوان متولی اصلی مقابله با کرونادر کشور است، در حالی که سونامی نوروز کاملاً قابل پیش‌بینی و پیشگیری بود. محمدحسینی ادامه داد: به واسطه کوتاهی‌های صورت‌گرفته و عدم التزام رئیس‌جمهور به هشدارهای داده‌شده از سوی مراجع علمی، مجلس و وزارت بهداشت، متأسفانه امروز وارد بهاری مصیبت‌وار و خیز چهارم کرونا در کشور شده‌ایم.

پشتیبانی از ۷۴۲ بنگاه متوسط صنعتی در سراسر کشور کرده که باعث ایجاد فرصت‌های کسب‌وکار برای ۲۱۱ هزار متقاضی اشتغال شده است. ۶۶ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال برای توانمندسازی این ۷۴۲ بنگاه سرمایه‌گذاری شده و بنیاد پس از تثبیت و به‌سوددهی رسیدن، از ۲۸۲ بنگاه خارج شده و سهام خود را به کارآفرینان و بخش خصوصی واگذار کرده است. وی از اشتغال‌زایی برای ۵۱۰ نفر در شهرستان فیروزه استان خراسان رضوی خبر داد و افزود: عطار الکترونیک، علاوه بر بازگشت سرمایه‌های راکد، باعث ایجاد ۵۱۰ فرصت شغلی برای اهالی شهرستان فیروزه شده است. وی خاطر نشان کرد: فعالیت‌های این شرکت فعال در زمینه صنایع برق و الکترونیکی در سال ۹۳ به دلیل مشکلات کاملا متوقف شده بود که با مشارکت و سرمایه‌گذاری بنیاد برکت، از سال ۹۵ احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خبر داد

احیای ۱۴۴۰ بنگاه تولیدی با مشارکت بنیاد برکت در سال جدید

کوچک، متوسط و بزرگ سرمایه‌گذاری کرده‌است که این تعداد با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰۰ به نام «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» از سوی رهبر معظم انقلاب به حدود ۲ هزار واحد تولیدی خواهد رسید. مدیرعامل بنیاد برکت، سرمایه‌گذار و این بنیاد در سال جاری در بخش احیا و توانمندسازی این واحدهای تولیدی ۶۶ هزار میلیارد ریال اعلام و تأکید کرد: با این میزان سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌های راکد مردمی احیا می‌شود و به این ترتیب بیش از ۱۰



و کارآفرینان احیا و بیش از ۱۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شند. مدنی اظهار کرد: بنیاد برکت تا پایان سال گذشته در مجموع اقدام به مشارکت، سرمایه‌گذاری، ارائه تسهیلات و